

# Düşün, düşün...



## Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 11/21, 19 Mart 2021)

### Geçen hafta neler oldu?

- Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, Danıştay 8. Dairesi'nin Öğrenci Andı'nı kaldıran Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) yönetmeliğini iptal eden kararını bozdu; okullarda Öğrenci Andı okunmayacak. Militer ve şoven içeriği ile uzun yıllar tartışma konusu olan “Andımız” krizi, AKP ve MHP arasında hatta devlet bürokrasisinde de tartışma konusu oldu. MHP'nin sorumlu olarak Danıştay'ı, CHP ve İYİ Parti'nin ise AKP'yi sorumlu tuttuğu karara ilişkin Erdoğan sessizliğini korumaya devam ediyor.
- Kamu bütçesi harcamalarına ilişkin “usul” incelemesinde en yüksek merci olan Sayıştay'ın hazırladığı kamu denetleme raporları yayınlanmadan önce, artık Sayıştay denetçileri ve denetlenen kurum yetkilileri arasında “değerlendirilecek”. Sayıştay denetim raporlarının iktidar çevrelerinde rahatsızlık yarattığı sır [değildi...](#)
- Mart 2020'den bu yana ne avukatları ne de ailesi ile görüşlerine ve telefon görüşmelerine izin verilmeyen İmralı tutuklularından Abdullah Öcalan'ın “öldüğü” haberleri sosyal medyada hızla yayıldı. Öcalan ailesi ve avukatları yeni bir temas kurulması için çağrılarını yinelemeye devam ediyor.
- Türkiye salgın sınavından “tümüyle muaf” hale geldi! Yeni normalleşme ile birlikte vaka sayıları günlük olarak 20 binin üzerine çıkarken, uzmanlar gerçek rakamın çok daha fazla olduğunu ifade ediyorlar ve test sayısının artırılması gerektiğinin ve anlamlı bir kapanmaya gidilmesinin kaçınılmaz olduğunu belirtiyorlar. Erdoğan ise “lebaleb” parti buluşmalarına duraksız devam ediyor. MHP'nin Olağan Genel Kurulu da pandemi şartlarına rağmen yapıldı.
- HDP Kocaeli Milletvekili ve Mazlumder eski Genel Başkanı Ömer Faruk Gergerlioğlu'nun TBMM üyeliği düşürüldü. Gergerlioğlu, doktorluk görevinden de bir KHK ile ihraç edilmişti. Milletvekili seçilmesinden önce Twitter'da retweet ettiği bir post nedeniyle yargılaması apar topar tamamlanan ve hakkındaki mahkumiyet kararı Yargıtay'da, Anayasa'nın emrettiği açık hükümlerine rağmen, onanan Gergerlioğlu kararı artık Anayasa Mahkemesi önünde. Gergerlioğlu, TBMM Genel Kurulu salonunu terk etmiyor... **Detaylar video bültenimizde...**
- Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, HDP'nin kapatılması talebi ile Anayasa Mahkemesi'ne başvurdu. İddianamede, “Türkiye'nin milli meseleleri karşısında partinin tavrı...” kapatma nedenleri arasında sayıldı. 687 partili hakkında siyaset yasağı talep ediliyor... **Detaylar video bültenimizde...**
- Kamu görevine atanacaklar hakkında güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması uygulaması, AYM'nin daha önce iki kez verdiği iptal kararına rağmen, AKP eliyle yeniden TBMM'ye sunuldu.



*Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız “[COGITO ERGO SUM](#)” her cuma [YouTube](#) kanalımızda, her Cumartesi 22:00’de CanTV’de yayında...*

*Tüm video bültenlerimize erişim için [tıklayınız](#)...*



*İnsan Hakları Derneği ve Türkiye İnsan Hakları Vakfı’yla birlikte ülkede yaşanan ifade özgürlüğü ihlallerini aylık olarak düzenlediğimiz video konferanslarla kayıt altına almayı sürdürüyoruz. “Neler Oluyor? Şubat 2021” raporumuz için [tıklayınız](#)...*



### **Boğaziçi eylemleri: 2 öğrenci tahliye edildi**

Boğaziçi protestoları nedeniyle 7 öğrenci hakkında “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması görüldü. 47 gündür tutuklu bulunan 2 öğrencinin tahliyesine, diğer öğrenciler hakkındaki adli kontrol tedbirlerinin de kaldırılmasına karar veren İstanbul 21. Asliye Ceza Mahkemesi, duruşmayı 5 Temmuz’a

erteledi.



### **Gazeteciye “Erdoğan’a hakaret”ten ceza**

sendika.org haber sitesi editörü Ali Ergin Demirhan, Ocak-Mart 2018 tarihleri arasında Afrin operasyonu ile ilgili internet sitesinin sosyal medya hesabından paylaşılan haberler gerekçe gösterilerek İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı davada

“Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla 7 bin TL adli para cezasına mahkum edildi.



### Gazeteci Hakan Aygün'e hapis cezası

Gazeteci Hakan Aygün, iktidarın pandemi kapsamında başlattığı bağış kampanyası ile ilgili “ey İBAN edenler” ifadesini içeren tweeti gerekçe gösterilerek “halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri aşağılama” suçlamasıyla 7 ay 15 gün hapse mahkum edildi. Bodrum 3. Asliye Ceza Mahkemesi hükmün

açıklanmasının geri bırakılmasına karar verdi.



**Bilmediğim ve gitmediğim Perinçek davasından ceza aldım!..**

### Yazar Ahmet Nesin'in yargılandığı dava

Gazeteci, yazar Ahmet Nesin, HDP'nin kapatılmasını isteyen Vatan Partisi lideri Doğu Perinçek'i eleştirdiği bir sosyal medya paylaşımı nedeniyle, 1.620 lira adli para cezasına mahkum edildi. İstanbul 23. Asliye Ceza Mahkemesi, “hakaret” iddiasıyla verdiği cezada hükmün açıklanmasını geri bıraktı. Hakkındaki cezayı artigercek.com'daki yazısıyla duyuran Nesin; “*Ne davadan haberim var, ne de ifade verdim... Türkiye'deki*

*adalet sistemini ortaya koyan bir dava...*” dedi.



### Gazeteci Özgür Boğatekin'e açılan dava

Adıyaman'da bir lisede yaşanan taciz olayıyla ilgili Gerger Fırat gazetesinde yayımlanan haber nedeniyle hakkında dava açılan gazeteci Özgür Boğatekin, dosya kapsamında Gerger Asliye Ceza Mahkemesi'nde talimatla ifade verdi. "Tacizi Savunan Başkan" başlıklı haber nedeniyle Eğitim-Bir-Sen Sendikası şube başkanına “hakaret ettiği” öne sürülen gazeteci,

"İmam hatip lisesinde yaşanan tacizi haber yaptığımız için yargı eliyle intikam alınıyor" dedi. Davanın bir sonraki duruşması 20 Nisan'da Adıyaman 3. Asliye Ceza Mahkemesi'nde...



### Barış Barıştıran beraat etti

Demokratik Toplum Kongresi (DTK) 2016 Genel Kurulu'ndan canlı yayın yaptıkları için “örgüt propagandası” suçlamasıyla yargılanan kapatılan Özgür Gün TV çalışanı gazeteci Barış Barıştıran beraat etti. Dosya kapsamında gazeteciyle birlikte yargılanan DTK Eş Başkanlık Divan Üyesi Hilmi Aydoğdu da beraat etti. Diyarbakır 8. Ağır Ceza

Mahkemesi, kızı sokağa çıkma yasakları sırasında öldürülen davanın diğer sanığı Mustafa Çukur'u ise kongredeki konuşması nedeniyle 1 yıl 6 ay 22 gün hapse mahkum ederek cezayı erteledi.



### **Alınak bir davasından beraat etti**

Yazar, aktivist, siyasetçi Mahmut Alınak; 2017 yılında paylaştığı bir Facebook postu nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla yargılandığı dava sonucunda beraat etti. Kars 1. Asliye Ceza Mahkemesi "topunuz paralelcisiniz" yazısı içerisinde ifade edilenlerin "düşünce ve ifade özgürlüğü" kapsamında değerlendirilmesi gerektiğine

hükmetti.



### **"Sözcü savcısı sabıkalı çıktı" başlıklı habere açılan dava**

"Sözcü savcısı sabıkalı çıktı" başlıklı haber gerekçe gösterilerek, "terörle mücadelede görev almış kamu görevlisini hedef gösterme" suçlamasıyla İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılanan Cumhuriyet gazetesi muhabiri Seyhan Avşar ile Sözcü gazetesi Sorumlu Müdürü Necdet Önemli hakkında beraat kararı verildi.



### **HDP'li vekile açılan soruşturma**

HDP Ağrı Milletvekili Berdan Öztürk hakkında, Papa Francis'in Irak ziyareti vesilesiyle bastırılan pullarla ilgili açıklaması nedeniyle soruşturma başlatıldı. "Üzerinde Kürdistan haritası olan hatıra pulu, Kürdistan ve Mezopotamya coğrafyasının bir sembolüdür" diyen milletvekili, "terör örgütü propagandası yapmak" ile suçlanıyor.



### **"Adalet" isteyen Emine Şenyaşar gözaltına alındı**

Urfa'nın Suruç ilçesinde, 24 Haziran seçimleri öncesi AKP'nin Urfa Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının saldırısı sonucu eşiyle çocuklarını kaybeden ve Urfa Adliyesi önünde "adalet" talebiyle oturma eylemi yapan Emine Şenyaşar, "kamu görevlisine hakaret" suçlamasıyla gözaltına alındı.



## Eylem Yasakları

Van ve Hakkari Valilikleri 15 günde bir ilan ettiği eylem yasaklarına yenilerini eklediler. Van'da 2016 yılından bu yana, Hakkari'de ise aylardır sürdürülen eylem ve etkinlik yasağının gerekçeleri hep aynı: 'millî güvenlik', 'kamu düzeni', 'Covid-19 salgını'... Osmaniye Valiliği de salgın gerekçesi ile 14 Ocak'ta başlattığı eylem yasağını 15 gün süreyle daha uzattı.



## “Sürgün insanlık suçudur” diyen işçi sürgün edildi

İzmir'de TCDD 3. Bölge Müdürlüğü'nde hareket memuru olan Serdar Urun, KESK'e bağlı Birleşik Taşımacılık İşçileri Sendikası (BTS) üyesi işçilerin sürgün edilmesine tepki olarak attığı tweetler yüzünden sürüldü. Ailesi ile birlikte İzmir'de yaşayan Urun, 1.880 kilometre uzaklıktaki TCDD'nin İran sınırında

bulunan Van Kapıköy İstasyonu'na gönderildi.



## Erişim engelleri

Gazeteci Pelin Ünker hakkında “Paradise Papers” haberi nedeniyle Erdoğan'ın damadı Berat Albayrak ve ağabeyi Serhat Albayrak ve Çalık Holding'in şikayeti üzerine açılan davayla ilgili haberlere İstanbul Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim engeli getirildi. Aynı karar ile, Serhat Albayrak'ın adının geçtiği çok sayıda habere de erişim

engellendi.



## Akademisyene açılan soruşturma

2014 yılında Ankara'ya gelen Rojava Halk Meclisi Eş Başkanı Ebdüselam Ehmed'in röportajında çevirmenlik yaptığı için ihraç edilen Adıyaman Üniversitesi Eğitim Fakültesi öğretim elemanı Dr. Adem Yıldırım hakkındaki soruşturma, takipsizlikle sonuçlandı. Yıldırım, hakkındaki soruşturma gerekçe gösterilerek

üniversite yönetimi tarafından ihraç edilmişti.



verdi.

### **AYM kararı**

Anayasa Mahkemesi; Türkiye'nin Suriye'ye yönelik "Barış Pınarı Harekâtı" adı verdiği askeri operasyonu protesto ettikleri için tutuklanan ve 5 ay sonra tahliye edilen ve aralarında HDP Şişli İlçe Eş Başkanı Mutlu Öztürk'ün de bulunduğu 9 HDP'linin "kişi hürriyeti ve güvenliği" ile "toplantı ve gösteri yürüyüşü" haklarının ihlal edildiğine karar



### **Gazeteci Arif Aslan beraat etti**

Gazeteci Arif Aslan; 2017 yılında Van'da haber takibi sırasında gözaltına alınıp, hakkında "örgüt üyeliği" iddiasıyla açılan davanın Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen karar duruşmasında beraat etti.



### **Şarkıcı Aleyna Tilki hakkında soruşturma**

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı şikayet üzerine; magazin gazetecilerinin salgın sorusuna "Anneme, kendime, kardeşime aşı yaptırmayacağım. Çünkü güvenmiyorum", "İnsanları korona değil de ilaçlar öldürüyor olabilir mi?" değerlendirmelerinde bulunan şarkıcı Aleyna Tilki hakkında soruşturma başlattı.



### **Öztürk Türkdoğan gözaltına alındı**

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın yürüttüğü soruşturma kapsamında, aralarında İHD Eş Genel Başkanı Öztürk Türkdoğan'ın da bulunduğu 10 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınan kişiler arasında HDP Eskişehir İl Eş Başkanı, Mamak İlçe Eş Başkanı, Ankara eski İl Eş Başkanları, Çankaya eski İlçe Başkanı ve

Keçiören eski İlçe Eş Başkanı da yer alıyor. İHD son olarak, Gara Operasyonu ardından yaptığı konuşmada İçişleri Bakanı Süleyman Soylu tarafından hedef gösterilmişti.



## DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

### **Gar Katliamı Haberine Açılan Dava**

“Gar katliamında gizlenen dosya” başlıklı haber gerekçesiyle Cumhuriyet gazetesi Sorumlu Müdürü Olcay Büyüктаş ve gazeteci Alican Uludağ hakkında “terörle mücadelede görev almış muhabirlerin kimliğini açıklamak” suçlamasıyla açılan dava...

**Mahkeme:** İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Dava 15 Haziran’a ertelendi.

### **Mehmet Özer Davası**

Fotoğraf sanatçısı ve şair Mehmet Özer hakkında, 2012-2015 yılları arasında yaptığı altı Facebook paylaşımı gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla açılan dava..

**Mahkeme:** Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Bir sonraki duruşma 24 Haziran’da görülecek.

### **Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi Davası**

KHK ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinde 21 Ekim – 1 Kasım 2016 tarihleri arasında yayımlanan haber ve köşe yazıları gerekçe gösterilerek Türk Ceza Kanunu’nun 301. maddesinde yer alan “devleti aşagılamak” suçu kapsamında yargılanan gazeteciler Aziz Oruç ile Ersin Çaksu hakkında açılan dava...

**Mahkeme:** İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Mahkeme, Ersin Çaksu hakkında çıkarılan yakalama kararının infazının beklenmesine karar verdi. Duruşma 13 Temmuz’a ertelendi.

### **Engin Eren Davası**

Bölgedeki çatışmaların son bulması için 18 Eylül 2015 tarihinde Batman’ın Sason ilçesine bağlı Kelhasan Köyü kırsalında düzenlenen “canlı kalkan eylemini” takip eden kapatılan Dicle Haber Ajansı Batman muhabiri Engin Eren’in 75 kişiyle birlikte “örgüt üyeliği”, “örgüte yardım”, “kanuna aykırı toplantı veya gösteri yürüyüşlerine katılmak”, “Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu’na muhalefet”, “kamu görevlisine karşı görevini yapmasını engellemek amacıyla, cebir veya tehdit kullanmak” suçlamalarıyla yargılandığı dava...

**Mahkeme:** Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Bir sonraki duruşma 29 Haziran’da görülecek.

### **Selahattin Demirtaş Davası**

HDP’nin önceki dönem Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın “terör örgütü yöneticiliği”, “terör örgütü propagandası yapmak”, “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasası’na muhalefet”, “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik”, “halkı kanunlara uymamaya tahrik”, “suç işlemeye tahrik”, “suçu ve suçluyu övme” suçlarından yargılandığı dava...

**Mahkeme:** Ankara 19. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Tahliye edilmesi yönündeki AİHM kararının ardından ilk kez duruşmaya çıkan Demirtaş, mahkemeyi siyasi faaliyet yürütmekle eleştirdi; “Biz Anayasa’yı ve AİHM kararını tanımıyoruz, takmıyoruz diyorsunuz” ifadelerini kullandı. Mahkeme, AİHM kararının Türkçeye tercüme edilmesini talep ederek, duruşmayı 14 Nisan’a erteledi.

### **Adil Demirci Davası**

Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Adil Demirci ile birlikte Ezilenlerin Sosyalist Partisi ve Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu üyelerinin de aralarında bulunduğu 22 kişinin “terör örgütü propagandası yapmak” ve “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla yargılandığı dava...

**Mahkeme:** İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Bir sonraki duruşma 15 Eylül’de görülecek.

#### **“Boğaz’da Kaçak Var” Haberine Açılan Dava**

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun’un şikayeti üzerine Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan “Boğaz’da Kaçak Var” başlıklı haber nedeniyle gazetenin muhabiri Hazal Ocak, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Olcay Büyüктаş, Yazı İşleri Müdürü İpek Özbey ve foto-muhabiri Vedat Arık’ın “terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” ve “özel hayatın gizliliğini ihlal” iddiasıyla yargılandıkları dava...

**Mahkeme:** İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Mahkeme, Altun’un katılma talebinin kabulüne karar verdi. Bir sonraki duruşma 24 Haziran’da görülecek.

## GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

#### **Ahmet Sever Davası**

Eski Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün Basın Başdanışmanı olarak görev yaptığı döneme ilişkin izlenimlerini aktardığı “İçimde Kalmasın/Tanıklığımdır” adlı kitabı nedeniyle gazeteci Ahmet Sever’in “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “kamu görevlilerine hakaret” suçlamasıyla yargılandığı dava...

**23 Mart Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi**

#### **İbrahim Karakaş Davası**

Tutuklu Yeni Yaşam gazetesi çalışanı İbrahim Karakaş hakkında “örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan dava...

**23 Mart Salı, Adana 11. Ağır Ceza Mahkemesi**

#### **Buse Söğütlü Davası**

18 Mart 2019 tarihinde Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) üyesi avukatların yargılandığı davaya dair Gazete Yolculuk web sitesinde yayımlanan bir haberi kendi sosyal medya hesabı üzerinden paylaşan gazeteci Buse Söğütlü hakkında “terörle mücadelede görev almış kişiyi hedef göstermek” suçlamasıyla açılan dava...

**24 Mart Çarşamba, İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi**

#### **Taylan Kulaçoğlu Davası**

“İsimsizler Hareketi” adlı sosyal medya grubundaki paylaşımlar gerekçe gösterilerek tutuklanan ve geçtiğimiz Aralık ayında görülen üçüncü duruşmada tahliye edilen Taylan Kulaçoğlu’nun “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla yargılandığı dava...

**24 Mart Çarşamba, Balıkesir 3. Ağır Ceza Mahkemesi**

#### **Hatice Şahin Davası**

Diyarbakır’daki 9 Ekim 2018’de yapılan operasyonda gözaltına alınıp serbest bırakılan Yeni Yaşam gazetesi muhabiri Hatice Şahin hakkında; gazeteci olan meslektaşları ve haber kaynaklarıyla yaptığı telefon görüşmeleri, gizli tanık ifadeleri, Diyarbakır-İstanbul uçak biletleri ve Demokratik



Toplum Kongresi (DTK) faaliyetlerine katıldığı gerekçesiyle “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla açılan dava...

**24 Mart Çarşamba, Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi**

**Hayri Demir Davası**

Gazeteci Hayri Demir’in “terör örgütü üyesi olmak” ve “terör örgütü propagandası yapmak” iddiasıyla yargılandığı dava...

**25 Mart Perşembe, Ankara 15. Ağır Ceza Mahkemesi**

**Cumartesi Annelerine Açılan Dava**

1995 yılından bu yana her hafta Galatasaray Lisesi önünde gözaltında kaybedilen yakınlarının bulunması için biraraya gelen Cumartesi Anneleri eyleminin 700. haftası olan 25 Ağustos 2018 günü mülki idare tarafından “milli güvenlik ve kamu düzeni” gerekçesiyle yasaklanan eyleme saldıran polis tarafından gözaltına alınan ve aralarında kayıp yakınlarıyla İHD yöneticileri ve üyelerinin olduğu 46 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılandıkları dava...

**25 Mart Perşembe, İstanbul 21. Asliye Ceza Mahkemesi**

Haftanın tüm haberlerine [www.dusun-think.net](http://www.dusun-think.net);  
bültenin pdf formata da [www.dusun-think.net/bultenler](http://www.dusun-think.net/bultenler) adresinden erişebilirsiniz.